

## Kainuun edunajaminen

### MH § 238

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on Kainuun aluekehityksen tilannekuvan ja edunajamisen linjausten pohjalta käydä keskustelua maakunnan edunajamisen ajankohtaisista asioista.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat pysyvinä asiantuntijoina kansanedustajat Tuomas Kettunen, Merja Kyllönen ja Raimo Piirainen, Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen, Kainuun ELY-keskuksen ylijohtaja Jaana Korhonen ja Kainuun hyvinvointialueen valmistelujohtaja Timo Korhonen. Lisäksi ensimmäiseen asiakohtaan osallistuu kutsuttuna asiantuntijana Kainuun TE-toimiston johtaja Tiina Veijola.

#### **1) TE-palvelujen järjestämisen siirto kunnille: kuntakokeilut ja TE2024-uudistus**

Käynnissä olevassa **työllisyyden kuntakokeilussa** osa tiettyjä asiakasryhmiä koskevista TE-toimiston tehtäviä on siirretty lainsäädännöllä kuntakokeiluun kuuluvien kuntien tehtäviksi. Kuntakokeilut kestää 30.6.2023 asti ja hallitukselle on annettu esitys, että niiden kestoja pidennetään siihen saakka, että TE-palvelujen järjestämistä vastuu siirtyy kunnille. Kainuussa kokeilussa on kaikki kunnat Puolankaa lukuunottamatta. Lisätietoja:

<https://www.te-palvelut.fi/nain-asioit-kanssamme/te-palvelut/tyollisyysyden-kuntakokeilut>

Marinin hallitus antoi **pohjoismaisesta työvoimapalvelumallista** lakiesityksen eduskunnalle 7.10.2021. Tavoitteena on, että muutokset tulevat voimaan toukokuussa 2022. Lisätietoja:

<https://tem.fi/-/yksilolliset-palvelut-tukevat-tyonhakua-pohjoismaisessa-tyovoimapalvelumallissa>

Pääministeri Sanna Marinin hallitus linjasi kevään 2021 puoliväliriihessä *TE-palveluiden siirrosta paikallistasolle*. Linjaus liittyy hallitusohjelman työllisyystavoitteeseen ja kuntien vastuun vahvistamiseen työllisyyspalveluissa. TE-palvelut on tarkoitus siirtää kuntien vastuulle vuoden 2024 aikana.

Työllisyyden edistämisen ministeriryhmä vahvisti 30.8.2021

**TE2024 -uudistuksen** ensimmäiset peruseräpäätökset: Linjaus koski järjestämispohjaa: *TE-palvelut siirrettäisiin kunnalle tai useammasta kunnasta muodostuvalle yhteistoiminta-alueelle, jonka työvoimapol-*

*jan on oltava vähintään 20 000 henkilöä.* Näin turvataan, että TE-palveluiden järjestämiseen on riittävästi resursseja ja että palvelut ovat yhdenvertaisesti työnhakijoiden saatavilla kaikkialla Suomessa. Toinen linjaus saatiin 28.9.2021. Tämän mukaan kunnille edellä mainituin järjestämiskriteerein siirrettäisiin laajat TE-tehtävät. Näitä olisivat henkilöasiakkaiden ja työnantajien sekä yrittäjien palvelut mukaan lukien työllisyysmäärärahat ja hankintatehtävät. Kolmas linjaus on odotettavissa marraskuussa ja se sisältänee päätöksiä tehtävien rahoittamisesta sekä rahoitusvastuusta ja sen kompensatiosta.

## **2) Hyvinvointialueiden perustaminen**

Hyvinvointialueiden perustamisesta saadaan uutta tietoa ministerin aluekierroksella Kainuussa 22.10.2021 klo 15-17 Kaukametsän Kouta-salissa sekä STM:n Youtube-kanavalla.

## **3) Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien yhteistyö**

Strategisia linjauksia IP-yhteistyölle on valmisteltu maakuntajohtajien yhteiskokouksissa. Maakuntahallitukselle esitellään viimeisimmät versiot ja käydään asiasta keskustelua

Pohjois-Suomen neuvottelukunta on koolla 21.10.2021. Kokouksessa keskeisinä asioina: EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman rahoituksen maakuntakohtainen jako, alke-keskustelut, Pohjois-Suomen liikennehankkeet sekä MRL- ja kaivoslakihankkeet.

## **4) EU-toimiston toiminta ja strateginen aseointi**

EU-toimiston ohjausryhmä (maakuntajohtajat) on linjannut toiminnan painopistettä aiempaa enemmän edunvalvontaan Brysselissä. Ala laajenee alue- ja rakennepolitiikan asioista liikenne-, ympäristö-, ilmasto-, metsä- ja arktisiin asioihin. Kun budjettia ei kasvateta, henkilöstön osaaminen ja työpanos suunnataan uudelleen. Erillisrahoituksia koskeva tiedonvälitys vähenee tämän seurauksena.

## **5) Barentsin alueyhteistyössä puheenjohtajien vaihdokset**

Barents-yhteistyön puheenjohtajuudet vaihtuvat Tromssassa pidettävissä ulkoministerikokouksessa ja alueneuvoston kokouksessa. Valtiotason puheenjohtajuus siirtyy Norjalta Suomelle (ulkoministeriöt) ja alueneuvoston puheenjohtajuus Ruotsin Västerbottenilta Venäjän Nenetsille.

Liikenneministerikokous pidettiin webinaarina 14.10.2021. Kokouksessa maakuntajohtaja Pentti Malinen käytti puheenvuoron Suomen alueiden puolesta. Lisätietoja Barentsin Euro-arktisen neuvoston ja

alueyhteistyön toiminnasta:  
<https://www.barentscooperation.org/en>

## **6) Kansanedustajien ja asiantuntijoiden ajankohtaiset**

## **7) Muut / kiireelliset asiat**

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 - 7970 197 tai sähköpostitse osoitteella [etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi).

### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa ajankohtaisinformaation ja käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

### Maakuntahallitus:

Kainuun TE-toimiston johtaja Tiina Veijola esitteli TE-palvelujen järjestämisen siirtoa kunnille.

Kainuun hyvinvointialueen valmistelujohtaja Timo Korhonen esitteli hyvinvointialueen valmistelutilannetta.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

---